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Översyn av Amnestys postorderverksamhet 

Bakgrund/beslut 
Sedan 1998 drivs sektionens postorderverksamhet av frivilliga medlemmar i Lund. En av 
anledningarna till att sektionen beslutade att utlokalisera försäljningen (som först utlokaliserades  till 
Malmö) var bland annat att stödja aktivismen. Postorderverksamheten är mycket riktigt en viktig 
verksamhet för de medlemmar som är aktiva i Lundavdelningen.  
 
Sektionsstyrelsen ser i framtiden flera behov som förändrar förutsättningarna för 
postorderverksamheten:  

 behovet av att ta fram och marknadsföra profilprodukter som ett led i Amnestys 
varumärkesbyggande, inklusive möjligheten att köpa in produkter från andra sektioner vilket 
möjliggörs av en gemensam grafisk profil för hela Amnesty International, 

 behovet av att screena allting som sektionen säljer så att vi är säkra på att vi inte bidrar till 
kränkningar av mänskliga rättigheter och  

 behovet av att följa de policies som sektionen nu tas fram inom inköp och 
företagssamarbeten. 

 
Uppdragets syfte 
Uppdraget innebär att formulera den svenska sektionens syfte med postorderverksamheten och 
komma med förslag (ett eller flera alternativ) på hur den bör organiseras i framtiden. Uppdraget 
innebär också att se om postorderverksamheten och sekretariatets arbete med profilprodukter kan 
pågå samtidigt och hur avtalet mellan sektionen och Lundaavdelningen om postorderverksamheten 
måste förändras. 

 
Metoder 
Utredningen har fått i uppdrag att: 

 ta del av de diskussioner och beslut som lett fram till det system som finns idag, inklusive det 
avtal som finns mellan sektionen och Lundaavdelningen.  

 skaffa sig god insyn i postorderverksamheten och hur verksamheten påverkar 
Lundaavdelningens arbete, ekonomiskt och med tanke på aktivism.  

 undersöka eventuella internationella och nationella riktlinjer som kan påverka verksamheten. 

 utreda hur postorderverksamheten bör hanteras framöver, med hänsyn både till sektionens 
behov av profilprodukter och av ett starkt varumärke samt transparens beträffande vilka 
produkter vi säljer och sektionens behov av frivilliginsatser och aktivism. 

 utredningen ska även föreslå en modell för fördelning av kostnader och intäkter, oavsett om 
förslaget är ett samarbete mellan sektionen och Lundaavdelningen eller något annat. 

 översynen görs i nära dialog med styrelsen för Lundaavdelningen samt ansvariga på 
sekretariatet (se bilaga 1 för lista över intervjuer).  

 



Postorderverksamheten i Lundaavdelningens regi 
Styrelsen beslutade i januari 1997 att "försäljningsverksamheten (lokaliserad till Malmö) ska avvecklas 
i dess nuvarande form". Avvecklingen var genomförd och avslutad per den 30 november 1997. 
Styrelsen såg dock ett behov av en fortsatt försäljning men i ytterst begränsad omfattning och med 
produkter med nära AI-anknytning. Styrelsen ansåg också att verksamheten skulle ses som service till 
rörelsen. 
 
Lundagrupperna hade i skrivelse till styrelsen visat intresse att överta försäljningsverksamheten och 
avsåg att bedriva densamma i gruppernas lokal i Lund. Diskussioner fördes mellan sekretariatet och 
företrädare för grupperna och innebar är att Lundagrupperna önskade överta befintligt lager, 
långtidslåna befintlig utrustning samt i möjligaste mån få annonsutrymme/ibladning i AmnestyPress. 
Vidare önskade Lundagupperna erhålla ett engångsbidrag å 50.000:- samt ett engångslån å 50.000:- 
att återbetalas enligt överenskommen avbetalningsplan. 
 
I januari 1998 beslöt styrelsen att uppdra åt sekretariatet slutföra förhandlingarna och teckna en 
överenskommelse mellan sektionen och Lundagrupperna enligt ovanstående beskrivning. 
 
I kontraktet mellan Lundaavdelningen och sektionen från mars 1998 står att Lundaavdelningen åtar 
sig bedriva postorderverksamhet i avsikt att i första hand förse organisationens medlemmar/grupper 
med Amnesty-nära produkter samt garanterar försäljning av ett bassortiment. Utöver det som står i 
kontraktet har Lundaavdelningen beslutanderätt vad gäller postorderverksamheten. I kontraktet står 
vidare att Lundaavdelningen erbjuds i mån av utrymme att kostnadsfritt annonsera i Amnesty Press 
samt bifoga produktblad och annat marknadsföringsmaterial i medlemsutskick om det inte medför att 
portokostnaden blir högre. Lundaavdelningen ska tillhandahålla färdigt annonsmaterial i båda fall. 
Med bassortiment avsågs pins, kort, penna, affisch samt T-shirt. 
 
Nedanstående tabell visar den ekonomiska utvecklingen för postorderverksamheten mellan 1998-
2008, inklusive bidrag till Lundaavdelningen, som dock inte utgick de första åren. 
 

År  2008 2007 2006 2005 2004 2003 2002 2001 2000 1999 1998 

Försäljning 179000 99000 180000 175000 441000 455000 294000 338000 227000 190000 150000 

Resultat -9000 24000 -27000 1000 154000 166000 117000 132000 91000 119000 42000 

Bidrag Lund 65000 75000 50000 50000 0? 50000 120000 0? ? 0 0 

 
Postorderverksamheten har alltså varit verksam i Lund sedan 1998 med en topp vad gäller försäljning 
under åren 2003 och 2004 (då över hälften av försäljningen skedde i november och december), vilket 
delvis berodde på en mycket aktiv marknadsföring och ett stort utskick av kataloger till alla grupper. 
Den stora efterfrågan ledde i sin tur till att postordergruppen köpte in väldigt stora produktlager som i 
sin tur påverkat resultatet negativt under senare åren, då varor i lagret har skrivits ner med mer än 
30000 kr. Dessutom finns ett antal av varorna inköpta 2003/2004 fortfarande kvar i lagren. Det 
negativa resultatet 2008 berodde också på att man skrev av gamla kundfordringar som inte betalats. 
Varje år har Lundaavdelningen fått, från postorderverksamhetens ekonomi, ett ekonomiskt bidrag på 
50 000 kr eller mer för att bland annat täcka de kostnader avdelningen har för verksamheten. 
Postorderverksamheten utnyttjar ett av rummen i lokalen och ytterligare ett källarförråd. 
 
Lundaavdelningens andra stora inkomstkälla är försäljning i en secondhandbutik som drar in ca 
170000 kr/år. Det innebär att bidraget från postorderverksamheten motsvarar ungefär 25% av 
intäkterna till avdelningen. 
 
Lundagrupperna är alltså beroende av intäkterna från postorderverksamheten och har investerat i en 



lokal som inrymmer både annan verksamhet samt postorderverksamheten, men som skulle vara svår 
att behålla om man inte hade postorderverksamheten. Dessutom är alla intervjuade i Lund mycket 
positiva till verksamheten och anser att den bidrar till att öka aktivismen och möjliggöra andra 
aktiviteter inom avdelningen. 
 
Kärngruppen för postorderverksamheten består i dagsläget av fyra personer som alla hjälps åt med 
de olika uppgifterna: utveckling av produktsortimentet, inköp, kontakt med sekretariatet, packning 
och distribution av varorna. Däremot finns ingen tydlig uppdelning av ansvar mellan gruppens 
medlemmar i dagsläget, vilket kan försvåra en effektiv kommunikation mellan gruppen och 
sekretariatet. Lundaavdelningens kassör hjälper till med bokföringen. Sekretariatet hjälper till med 
marknadsföringen. Gruppen, liksom hela Lundaavdelningen, består av färre medlemmar idag än 
tidigare år och verksamheten går lite på sparlåga. Dels har det uppstått oklarheter kring 
verksamhetens utveckling och dessutom är inkomna beställningar mycket beroende av bra 
marknadsföring och många utskick till medlemmarna vilket inte är fallet i dagsläget.  
 
Tidigare hade verksamheten årliga produktkatalogsutskick samt  produktannonser i Amnesty Press, 
sedan blev det en årligt katalog och numera finns en katalog i elektroniskt format. Hemsidan har blivit 
en allt viktigare del för försäljningen där medlemmar själva kan shoppa och betala antingen via kort 
eller postförskott men man är fortfarande beroende av sektionens marknadsföring för att skapa 
uppmärksamhet för produkterna. 
 

Nationella och internationella riktlinjer 
Uppdraget innebär också en analys av hur postorderverksamheten påverkas av nationella och 
internationella riktlinjer. Det finns ett antal riktlinjer som är av intresse och som har analyserats i 
förhållande till postorderverksamheten: 

1. Reviderade riktlinjer för fundraising – internationella riktlinjer_1999 
2. Policy för att skydda Amnestys varumärke - internationella riktlinjer_2003 
3. Policy för samarbeten med företag som gagnar AI - internationella riktlinjer_2008 

 

Reviderade riktlinjer för fundraising - internationella riktlinjer_1999 
Dessa riktlinjer behandlar  frågor om ekonomisk stöd från företag, där grundprincipen innebär att 
Amnestystrukturer inte får söka ekonomiskt stöd från företag som man vet är inblandade i 
kränkningar av de mänskliga rättigheterna. Riktlinjerna gäller företag som Amnesty kan samarbeta 
med, vara kunder till eller ha som kunder och sektioner ska vara noga med att tillämpa samma 
kriterier på leverantörer (t.ex. för katalogvaror och kontorsmaterial) och samarbetspartner. För att 
kunna bedöma detta presenteras en modell för hur en screening  kan ske. 
 
Relevant för postorderverksamhetens arbete är kravet på att även samarbetspartners och  
leverantörer screenas och bedöms. 
 

Policy för att skydda Amnestys varumärke - internationella riktlinjer_2003 
Principerna är grundade på behovet av att skydda Amnestys varumärke och anseende. Amnesty har 
genom åren utarbetat ett ökande antal policydokument angående organisationens affärer och har 
definierat ett antal värderingar som stödjer Amnestys varumärke, där tranparens samt spårbarhet är 
värderingar som har bäring på hur postorderverksamheten drivs. Transparans innebär att Amnestys 
metoder och beslut ska vara öppna för granskning både inom och utom organisationen (med hänsyn 
tagen till konfidentiella uppgifter och till säkerhetskrav) och ska vara så utformade att det är möjligt 
att förstå hur och varför man beslutat och handlat som man gjort. Spårbarhet innebär att 
beslutsprocessen, liksom vad som görs för att verkställa besluten och sköta Amnestys affärer, 
organiseras och dokumenteras på ett sådant sätt att man kan följa processen vid beslutsfattandet och 



i styrningen av verksamheten. 
 
Vidare ges en vägledning till beslutsfattare inom Amnesty vad gäller praxis kring bra 
verksamhetsutövande: Man bör göra en noggrann prövning då det gäller tredje part. Detta innefattar 
etisk granskning om så anses lämpligt. En noggrann prövning kan bli dyrbar. Beslutsfattare måste 
bedöma hur pass omfattande och noggrann granskning som är skälig när det gäller beslutet i fråga 
(kostnader/nytta). Ett beslut att köpa kontorsmaterial för 1000 brittiska pund kräver givetvis inte 
samma noggranna granskning som ett beslut att ta emot ett ekonomiskt stöd på 100 000 brittiska 
pund från ett företag. 
 
Relevant för postorderverksamhetens arbete är kravet på transparans och spårbarhet samt krav på 
rimlig screening av leverantörer. 
 

Policy för samarbeten med företag som gagnar AI - internationella riktlinjer_2008 
Syftet med policyn är att tydligt och principiellt fastställa hur man ska gå till väga i de speciella fall då 
Amnesty kan acceptera förmåner från företag. Huvudprincipen i den nya policyn är att Amnesty 
endast i undantagsfall ska ingå samarbeten med företag som ger organisationen en icke-
marknadsmässig förmån. Om organisationen väljer att samarbeta med ett företag så får detta endast 
ske om det medför en betydande fördel för organisationen och en liten risk att skada Amnestys 
anseende. 
 
 ”Samarbete med företag” definieras som varje tillfälle där Amnesty erbjuds en förmån från ett 
företag under skäligt marknadsvärde, eller en gåva eller en donation.  
 
Policyn gäller inte: 
- inköp som Amnesty gör till marknadspris eller för rabatterade priser som ges generellt till branschen 
eller i allmänhet - här gäller inköpspolicyn. 
- om Amnesty byter tjänster/varor där bytet är till skäligt marknadspris, 
- om Amnesty säljer varor eller tjänster. 
 
Däremot gäller policyn om Amnesty får T-shirtar utan tryck från t ex H&M som man sedan ska sätta 
AIs logga på och säljer, där värdet på förmånen från H&M är exempelvist 25 000 kr. I sådana fall ska 
samarbetet registreras och skickas till GAF (Gruppen för granskning gällande Amnesty och Företag på 
sekretariatet ) för granskning. 
 
Gränserna och den interna processen innebär att: 

 Alla gåvor och samarbeten oavsett värde registreras.  

 Alla samarbeten och gåvor över 20 000 kr som omfattas av policyn ska godkännas av GAF. Då 
värdet överstiger 20 000 kr inom ett budgetår gör GAF en screening av företaget. 

 Om värdet på samarbetet överstiger 20 000 kr gör först den anställda en sammanställning 
och lämnar enligt mall in underlag till GAF. GAF beslutar om extern screening är nödvändig 
eller ej. Sammanställer beslutsunderlag och förslag till beslut. 

 Alla samarbeten med ett värde över 50 000 kr ska godkännas av GS vid behov i samråd med 
ledningsgruppen. 

 
Denna policy ligger till grund för sektionens inköpspolicy som utvecklats under 2009. Inköpspolicyn 
baseras på samma principer vad gäller inköp. 
 
Relevant för postorderverksamhetens arbete är det fall där inköp av produkter sker till markant 
rabatterade priser eller är rena gåvor. Beroende på värdet av samarbetet ska leverantörerna screenas 
och samarbetet registreras och skickas till GAF för granskning. 



Profilmaterial i sektionen samt efterföljande diskussioner 
Sekretariatet tog i november 2007 fram ett underlag avseende profilmaterial i svenska sektionen.  
Med profilmaterial avses material som är knutet till fundraisingarbetet, t ex pins som alla nya 
medlemmar får, kläder till F2F-arbetet och annat kampanjmaterial samt produkter som hittills varit 
gratis och som sprider Amnestys varumärke.  
 
Sekretariatet föreslog att lägga över all produktion av profilmaterial till en specifik leverantör som har 
vana av liknande arbete med andra organsiationer och vars uppförandekod ansetts tillförlitlig. 
Leverantören skulle sköta all lagerhållning, distribution, fakturering och en webbtjänst för försäljning.  
Detta har man gjort för bl a WWF och Rotary.  För att få till en webbtjänst krävdes ca 100 000 kr i 
investeringar och  som ett exempel på möjliga inkomstergavs Rotary som 2006 hade en årsförsäljning 
på 169 000 kr. 
 
Sekretariatet såg profilmaterial som ett viktigt strategisk varumärkesvertyg som går i linje med  ”Ett 
Amnesty” och Amnesty’s stora rebrandingprojektet och ansåg att det arbetet kräver att 
postorderverksamheten sköts av sekretariatet. En förändring som skulle innebära ekonomiska 
konsekvenser för Lundaavelningen, men de skulle kunna kompenseras ekonomiskt för det 
ekonomiska avbräcket under en tisdperiod. 
 
Styrelsen uppmanades i underlaget att uppdra åt sekretariatet att gå vidare i satsningen på 
profilprodukter samt inleda diskussion med postorderverksamheten i Lund. Styrelsens medlemmar 
ansåg frågan komplicerad då postorderverksamheten pågått i Lund länge och hade många 
engagerade medlemmar.  
 
Sektionsstyrelsen beslutade (en ledamot reserverade sig dock mot beslutet) att uppdra åt 
sekretariatet att, i nära dialog med Lundagrupperna, gå vidare med satsningen på profilmaterial och 
att ta hänsyn till de ekonomiska konsekvenser en sådan förändring kan medföra för Lundagrupperna. 
Syftet med uppdraget var att sekretariatet skulle inleda en diskussion för att se hur 
Lundaavdelningen såg på frågan. Utgångspunkten var  att i första hand se om det fanns en 
gemensam lösning som alla var nöjda med, oberoende av hur den såg ut. Något beslut i sakfrågan 
fattades inte, utan sekretariatet skulle återkomma till styrelsen efter diskussioner med Lund. 
 
I januari 2008 träffades representanter från sekretariatet och Lundaavdelningen i Lund där 
sekretariatet föredrog de internationella beslut som låg till grund för en diskussion: 
upphandlingsriktlinjer med krav på ökad screening av leverantörer samt rebrandingprojektet/Ett 
Amnesty med ny grafisk profil. Poängen med den nya grafiska profilen är att synliggöra Amnesty och 
att skapa profilprodukter för att stärka varumärket och att man, oavsett var man är i världen, känner 
igen Amnesty . Dessutom vill man kunna säkerställa att produkterna Amnesty säljer inte bidragit till 
kränkningar av mänskliga rättigheter. Lundaavdelningen framhöll under mötet att det också var 
viktigt med en personlig profil på försäljningen för amnesty och att de lokala konstnärerna 
postordergruppen anlitat  bidragit till detta.  
 
Lundaavdelningen förslog att sekretariatet kunde sköta marknadföringen av postorderverksamheten 
och att postordergruppen kunde utföra arbetet med försäljning och distribution, samt att 
sortimentet inte behövde beslutas av Lundaavdelningen och att det inte sågs som ett hinder att 
verksamheten utökades.  Det ansågs viktigt att profilprodukter och försäljningen ses som en 
sektionsgemensam fråga. 
 
Mötet kom överens om att inte fatta några beslut men klargjorde vissa förslag till arbetsordning och 
uppdrog åt deltagarna att vidare utreda bl a förutsättningar för vad en utökad försäljning till även 
andra än medlemmar skulle innebära för momsplikten samt att klargöra rutiner och system  för  



postorderverksamheten och Lundaavdelningen. 
 
Det visade sig senare att deltagarna från mötet uppfattade diskussionen och besluten olika och en 
viss brevväxling vidtog under våren mellan Lundaavelningen och sekretariatet. I denna brevväxling 
klargjorde Lundaavdelningen att de inte såg någon anledning till att omförhandla det existerande 
avtalet. Dessutom förtydligades att postorderverksamheten var mycket viktig för avdelningens 
verksamhet, då inkomsterna bland annat bidragit till finansieringen av en möteslokal och en mängd 
aktiviteter för Lundagrupperna. 
 
Inga vidare diskussioner fördes med den externa leverantören och diskussionerna inom rörelsen 
avstannade under våren 2008. Styrelsen beslutade att tillsätta denna ”översyn av sektionens 
postorderverksamhet” som kom igång hösten 2009. 
 

Grundförutsättning för postorderverksamheten 
Det är mycket viktigt för Amnesty att säkerställa att de produkter som köps in inte har kränkt 
mänskliga rättigheter under produktionen.  Detta arbete blir alltmer viktigt då organisationen även 
kan ställa företag till svars för kränkningar av mänskliga rättigheter. Dessutom är transparans och 
spårbarhet viktiga värderingar för Amnesty och de får stor betydelse i hur man, i 
inköpsorganisationen, genomför granskning/screening av företagen man vill samarbeta med eller 
som man får en gåva av. 
 
Hittills har dock de flesta av  produkterna inom postorderverksamheten varit svenska och lokalt 
producerade, vilket troligen innebär företag med låg risk för kränkningar av mänskliga rättigheter. 
Dessutom ställer fler och fler inköpare liknande krav så detta arbete bör inte vara speciellt svårt för 
Amnesty att genomföra.  
 
Sekretariatet har utvecklat en inköpspolicy som bör ligga till grund för alla inköp i 
postorderverksamhetens regi oavsett vem som genomför inköpet. 
 

Diskussion kring postorderverksamhetens syfte 
Tre huvudområden har identifierats som viktiga i diskussionen om postorderverksamhetens syfte. 
Det är behovet av att utveckla profilprodukter,  att stötta aktivismen samt att bidra ekonomiskt till 
Amnestys verksamhet. 

 
Profilprodukter 
Med profilprodukter avses material som är knutet till sektionens kampanjmaterial eller 
fundraisingarbete,  t ex pins som alla nya medlemmar får. Detta har hittills varit produkter som inte 
varit till försäjning.  
 
Profilprodukter ses alltmer som ett strategiskt varumärkesverktyg och handlar om hur organisationen 
kommunicerar Amnesty med hjälp av sina produkter. Detta ses en sektionsangelägenhet i och med 
arbetet med ”Ett Amnesty” och rebrandingprojektet, vilket  innebär att hela rörelsen ska gå över till 
en ny, gemensam färgsättning (gult och svart) senast år 2011. Med en amnestygemensam grafisk 
profil finns det stora möjligheter att utbyta idéer och produkter mellan sektioner. 
 
Arbetet med att ta fram profilprodukter bör med fördel utvecklas på sekretariatet då det ingår i ett 
större arbete vad gäller varumärkes-byggande och -vård samt för att säkerställa att arbetet stämmer 
överens med annat liknande arbete som sker på nationell och internationell nivå. 



 
Arbetet bör dock samordnas med postordergruppens arbete. Gentemot kunden, dvs 
amnestymedlemmen, bör ingen skillnad märkas i hans/hennes inköpsprocess. Detta innebär att det 
bara bör finnas en beställnings- och/eller försäljnings-kanal. 
 
Inom en framtida postorderverksamheten kan både profilprodukter (ett basutbud som kan  
kompletteras med säsongsvaror) och mer konstnärliga produkter (som inte har till syfte att profilera 
Amnesty) samsas.  
 
Utbudet skulle till exempel kunna bestå av:  

 Amnestys klädkollektion  

 Amnestys papper&penna-kollektion  

 Amnestys gadget-kollektion  

 Konstnärs- och konsthantverkskollektionen  

 Böcker och musik relaterade till MR  

 Julgåvor till förmån för MR  

 Utförsäljning av kampanjprylar  

 Utförsäljning av amnestyprylar 
 

Aktivism 
När försäljningsverksamhetet i Malmö lades ner kontaktades flera tänkbara grupper/distrikt som 
hade möjlig lokal för försäljning om det fanns intresse för att driva verksamheten. Det enda positiva 
svaret kom från Lundagrupperna som nu, i över tio år, har drivit postorderverksamheten i sektionens 
regi.  
 
I intervjuer med representanter från Lundaavdelningen pekar alla på de frivilliginsatser som gjorts 
genom åren för verksamheten nationellt men också hur det har bidragit till ökad aktivism inom 
Lundaavdelningen. Det har dels funnits ett alternativ för aktiva medlemmar som vill bidra till 
Amnestys arbete och dels har det givit ett ekonomiskt  bidrag, som Lundaavdelningen fått från 
postorderförsäljningen,  som i sin tur lett till att fler aktiva kunnat delta på årsmöten och andra 
aktiviteter, vilket innebär att en typ av aktivism lett till mer aktivism. 
 
Det finns dessutom ett viktigt symbolvärde inom sektionen vad gäller frivilligarbetet. 
Granskningskommittén ansåg t ex inför årsmötet 2008 att styrelsen bör ”mer kritiskt beakta 
tendensen att allt fler uppgifter flyttas från aktivister till sekretariat”, vilket bland annat avsåg 
postorderverksamheten. 

Ekonomi 

Om man ser vad postorderverksamheten hittills dragit in handlar det inte om några större summor 
för sektionens verksamhet. Däremot har det haft större betydelse lokalt för Lundaavdelningens 
ekonomi och verksamhet.   
 
Internationellt uppgick ”merchandise income” år 2008 till 8,1 MEUR av totalt 208,5MEUR, dvs 3% av 
de totala intäkterna, vilket inte är att förakta och visar på möjligheterna. 
 
Med en ökad satsning inom sektionen kan försäljningsinkomsterna öka betydligt, något som bör och 
kan komma både Lundaavdelningen och sektionen tillgodo.  

 
En sista kommentar... 
Ett övergripandesyfte med denna utredning har varit att, i möjligaste mån, ta tillvara på den aktivism 
som Lundaavdelningen bidragit med till postorderverksamheten, samtidigt som de krav rörelsen har 



på varumärkesarbetet stärks. Genomförandet av detta kan, enligt utredningen, ske om det finns 
samordning högt i organisationen, vilket är varför sekretariatet nedan föreslås en utökad roll i 
postorderverksamheten. På gott och ont, så som Amnesty håller på att utvecklas är det allt svårare 
att överlåta sektionsfunktioner på frivilliga och grupper.  
 
Styrelsen ombeds med detta underlag inte fatta några principbeslut om aktivism eller utlokalisering. 
Ambitionen har varit att hitta en speciallösning på ett avtal mellan sektionen och Lundaavdelningen 
som existerat sedan 1998. 
 

Modell för fördelning av kostnader och intäkter 
Lundaavdelningen har hittills fått ett årligt bidrag för postorderverksamheten som möjliggjort en 
ändamålsenlig lokal med förråd etc.  Men satsningen på profilprodukter och bättre marknadsföring 
via sekretariatet kan arbetsinsatsen och intäkterna komma att flerdubblas.  
 
Utöver ett årligt grundbidrag till Lundaavdelningen på 75 000 kr, oavsett intäktsnivån, bör intäkterna 
tillfalla sektionen. Denna summa ligger i linje med det bidrag som Lundaavelningen fått de senaste 
åren. 
 
Dessutom bör 10% av nettoförsäljningintäkterna över 100 000 kr tillfalla Lundaavdelningen för att 
bidra till  en incitamentsstruktur för ökad försäljning vad gäller samordning av aktivister för packning 
och distriubition mm. 
 

Utgångspunkter för vidareutvecklat samarbete 
Grundförutsättningen för alla inköp i Amnestys, och postorderverksamhetens regi, är att 
produktionen inte ska bidra till kränkningar av mänskliga rättigheter.  
 
Utöver detta finns tre identifierade aspekter som är viktiga för postorderverksamhetens syfte. Det är 
sektionens behov av att utveckla profilprodukter,  att stötta aktivismen samt ett ekonomiskt bidrag 
till Amnestys verksamhet.  
 
För att uppnå ovanstående syfte föreslås följande åtta utgångspunkter och förbättringsförslag: 

1. Postordergruppen och sekretariatet bör ha två årliga planeringsmöten för budgetarbete och 
gemensam planering. 

2. Postordergruppen bör strukturera sig med olika ansvarsområden och kontaktpersoner med 
sekretariatet. 

3. Sekretariatet ansvarar för inköp/design/produktionsprocessen av profilprodukter. 
4. Postordergruppen ansvarar för inköp/design/produktionsprocessen av av andra produkter. 

Sekretariatet har dock vetorätt vad gäller utbudet utifrån en analys av nationella och 
internationella riktlinjer. 

5. Försäjlning (via webbutik), distribution och packning av alla varor samordnas och utförs av 
postordergruppen.  

6. Marknadföring av alla produkter sker via sekretariatet i alla upparbetade kanaler. 
7. Rutiner för granskning/screening utarbetas av sekretariatet för all postorderverksamhet och 

genomförs av både postordergruppen och sektionen. 
8. Lundaavdelningen får ett årligt bidrag på 75 000 kr samt 10% av nettoförsäljningsintäkterna 

överstigande 100 000 kr 
 



Förslag till beslut 
Styrelsen föreslås besluta: 
att , utifrån ovanstående grundförutsättning och syfte, uppdra åt sekretariatet att, tillsammans med 
Lundaavdelningen, omförhandla kontraktet utifrån de åtta utgångspunkterna för vidareutvecklat 
samarbete kring postorderverksamheten för svenska sektionen.  
att verksamheten och samarbetet utvärderas efter två år. 



Bilaga 1 

Lista över intervjuer 
 

Person Position/roll Datum 

Jan Sandström Kassör 
Postordergruppen 

2009-11-08 

Viveca Andersson Kassör 
Lundaavdelningen 

2009-11-08 

Anna Nilsdotter Ordförande 
Sektionsstyrelsen 

2009-11-15 

Inger Björkdal Tidigare ordförande 
Lundaavdelningen 

2009-11-15 

Sune Montán Tidigare ansvarig 
postordergruppen/ 
sektionsstyrelsen 

2009-11-10 

Torgny Palenius Ordförande  
Lundaavdelningen 

2009-11-24 

Danne Grundin Avdelningschef 
Sekretariatet 

2009-12-16 

Maria Starck Materialproduktion 
Sekretariatet 

2009-12-29 

Olof Åkesson  
Britta Fremling 
Malin Beckman 
Carolina Eneström 

Postordergruppen 2009-12-01 

Lise Bergh Generalsekreterare 
Sekretariatet 

2010-01-05 

Sara Ångström Marknadsföring och 
utveckling 
Sekretariatet 

2010-01-05 

 


